



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

---

Wrocław, dnia 12 marca 2019 r.

Poz. 1674

### **SPRAWOZDANIE STAROSTY ZŁOTORYJSKIEGO Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU ZA ROK 2018**

Zgodnie z art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 995, ze zm.), starosta zobowiązany jest do złożenia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku (zwana dalej „Komisją”), w myśl art. 38 a ust. 1 ww. ustawy jest organem powołanym w celu realizacji zadań starosty w zakresie:

1. zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami (stanowiącymi tzw. powiatową administrację zespoloną);

2. realizacji zadań określonych w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W roku 2018 Komisja zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym oraz Zarządzeniami Starosty Złotoryjskiego<sup>1)</sup>. Skład Komisji przedstawia się następująco:

- 1) Wiesław Świerczyński – Starosta Złotoryjski – Przewodniczący Komisji (powołany zarządzeniem nr 17/2018 Starosty Złotoryjskiego z dnia 12 grudnia 2018 r.),
- 2) Ryszard Raszkievicz - Starosta Złotoryjski – Przewodniczący Komisji (do 16 listopada 2018 r. - zakończenie kadencji Rady Powiatu Złotoryjskiego),
- 3) Iwona Kindler – Zastępca Przewodniczącego – powołana przez Starostę,
- 4) Anna Melska – radna delegowana przez Radę Powiatu Złotoryjskiego, (powołana zarządzeniem nr 17/2018 Starosty Złotoryjskiego z dnia 12 grudnia 2018 r.),
- 5) Łukasz Horodyski – radny delegowany przez Radę Powiatu Złotoryjskiego, (powołany zarządzeniem nr 17/2018 Starosty Złotoryjskiego z dnia 12 grudnia 2018 r.),
- 6) Mieczysław Słonina - radny delegowany przez Radę Powiatu Złotoryjskiego (do 16 listopada 2018 r. - zakończenie kadencji Rady Powiatu Złotoryjskiego),
- 7) Paweł Okręgliński - radny delegowany przez Radę Powiatu Złotoryjskiego (do 16 listopada 2018 r. - zakończenie kadencji Rady Powiatu Złotoryjskiego),
- 8) kom. Jacek Dębski – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Złotoryi,
- 9) st. asp. Adam Dudek – przedstawiciel delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Złotoryi,
- 10) Roman Mokrzycki – powołany przez Starostę,
- 11) mł. kpt. Marcin Grubczyński – powołany przez Starostę.

---

<sup>1)</sup> Zarządzenie nr 8/2018 Starosty Złotoryjskiego z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kadencję w latach 2018 – 2021; zarządzenie nr 17/2018 Starosty Złotoryjskiego z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany zarządzenia nr 8/2018 Starosty Złotoryjskiego z dnia 30 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

W pracach Komisji uczestniczył także Pan Tomasz Łoziński – Zastępca Prokuratora Rejonowego w Złotorzy wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Legnicy oraz kierownicy służb, inspekcji i straży z terenu powiatu. Obsługę administracyjno-biurową Komisji zapewnił Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Złotorzy. Członkami Komisji są osoby dysponujące fachową wiedzą, doświadczeniem zawodowym oraz kwalifikacjami nabytymi w związku z pełnioną funkcją. Powyższe przekłada się na tworzenie dobrej współpracy pomiędzy przedstawicielami władz jednostek samorządu terytorialnego, a wszystkimi służbami, inspekcjami oraz strażami odpowiedzialnymi za poszczególne elementy składające się na całość systemu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie.

Komisja realizowała zadania w oparciu o przyjęty Plan Pracy Komisji na 2018 rok, a także „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015 – 2020”. Zgodnie z planem pracy na 2018 rok zaplanowano 2 posiedzenia Komisji.

Tematem pierwszego posiedzenia Komisji w dniu 26 czerwca 2018 r. była informacja o podejmowanych działaniach oraz przygotowaniach służb, inspekcji i straży do wypoczynku letniego dzieci i młodzieży: „Bezpieczne Wakacje 2018” oraz ocena poziomu bezpieczeństwa, w tym warunków sanitarnych, pożarowych oraz innych w miejscach wypoczynku dzieci i młodzieży. Informacje na temat zapewnienia bezpieczeństwa i organizacji czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie wakacji przedstawił Komendant Powiatowej Policji, Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny i Kierownik Wydziału Oświaty, Spraw Społecznych i Współpracy Zagranicznej Starostwa Powiatowego w Złotorzy. Podejmowane działania miały na celu poprawę bezpieczeństwa dzieci i młodzieży podczas wakacji. W szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych przed rozpoczęciem wakacji odbyły się spotkania i narady zarówno z młodzieżą jak i z rodzicami, na których poruszano tematykę bezpiecznego spędzania czasu wolnego podczas letniego wypoczynku. Młodzież pozyskała niezbędne informacje jak identyfikować różnego rodzaju zagrożenia, a także jak na nie skutecznie reagować. W okresie wakacji na terenie Powiatu Złotoryjskiego na Zamku Grodziec przebywało 5 kolonii z Raciborza (w różnych odstępach czasu), w Liceum Ogólnokształcącym (internat) bazę noclegową miał klub koszykarski „BASKET” z Gorzowa Wielkopolskiego. Ponadto, jak co roku w bazie Komendy Hufca ZHP organizowane były półkolonie dla dzieci i młodzieży. Wszystkie formy wypoczynku spełniały wymogi sanitarno – higieniczne. Podjęto następujące działania dla poprawy bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym:

- a) kontrole placów zabaw i usytuowanych na nich obiektów pod kątem stanu technicznego i bezpieczeństwa;
- b) kontrole miejsc kąpielii wodnych ze szczególnym uwzględnieniem tzw. „dzikich kąpielisk”;
- c) kontrole autokarów przewożących dzieci i młodzież na wycieczki lub inny zorganizowany wypoczynek;
- d) kontrole warunków funkcjonowania placówek wypoczynku letniego przez podmioty realizujące zadania z zakresu bezpieczeństwa. W ramach działań edukacyjnych związanych z propagowaniem bezpiecznych zachowań dzieci i młodzieży przeprowadzane były spotkania na temat bezpiecznego zachowania się w ruchu drogowym, bezpiecznego wypoczynku nad wodą, konsekwencji używania alkoholu i narkotyków oraz tzw. „dopalaczy”.

W maju i czerwcu policjanci Komendy Powiatowej Policji w Złotorzy przeprowadzili 25 spotkań z uczniami szkół podstawowych i gimnazjalnych na temat bezpiecznych wakacji, istniejących zagrożeń i sposobów ich unikania oraz przedstawili możliwości uzyskiwania pomocy w przypadkach zaistniałych zagrożeń. Strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Złotorzy, w zakresie działań związanych z akcją: „Bezpieczne wakacje 2018” w ramach programu poprawy bezpieczeństwa na bieżąco monitorowali informacje na temat letniego wypoczynku dzieci i młodzieży. Przeprowadzono czynności kontrolno – rozpoznawcze w obiektach organizujących letni wypoczynek dzieci i młodzieży, tj. Zamek Grodziec, Szkolne Schronisko Młodzieżowe oraz Hufiec ZHP, w wyniku których wydano pozytywną opinię dotyczącą warunków wypoczynku. Ponadto, przeprowadzono szereg czynności operacyjnych pod kątem rozpoznania pozostałych obiektów (tj. Zalew Złotoryjski, zalany kamieniołom ul. Piastowska, Orliki), na których wypoczywają dzieci i młodzież, w celu ewentualnych możliwości prowadzenia akcji ratowniczych. Z przedstawionych na posiedzeniu informacji wynika, że w okresie letnich wakacji podjęto wiele działań prewencyjno – profilaktycznych, zabezpieczających i kontrolnych mających na celu stworzenie bezpiecznych warunków letniego wypoczynku dzieci i młodzieży.

Wszystkie instytucje i służby odpowiedzialne za bezpieczeństwo podjęły działania w celu zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieciom, młodzieży oraz osobom dorosłym podczas wakacji na terenie Powiatu Złotoryjskiego.

W dniu 20 grudnia 2018 r. odbyło się drugie posiedzenie Komisji. Tematami posiedzenia były:

- 1) „Informacja o stanie dróg Powiatu Złotoryjskiego i przygotowaniu do sezonu zimowego 2018/2019”, która obejmowała zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach powiatowych oraz wykaz sił i środków do tego przeznaczonych. Informację przedstawił Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Złotoryi.
- 2) „Przygotowanie powiatowych służb i inspekcji do zbliżającego się okresu świątecznego ze szczególnym uwzględnieniem sprzedaży i używania środków pirotechnicznych oraz organizacji otwartych imprez sylwestrowych w tym okresie na terenie Powiatu Złotoryjskiego”- Informację o podjętych czynnościach złożyli Komendant Powiatowy Policji oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej.
- 3) „Zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Złotoryjskiego na rok 2019 w dziale: Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa”. Temat dotyczący projektu budżetu Powiatu Złotoryjskiego na rok 2019 został omówiony przez Skarbnika Powiatu. Projekt budżetu został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany przez członków Komisji.
- 4) Komisja przyjęła Planu pracy na rok 2019.

W przedłożonym sprawozdaniu w sposób syntetyczny przedstawiono najważniejsze przedsięwzięcia zrealizowane przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2018 roku. Reasumując, stwierdza się, że Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy współpracy ze służbami, inspekcjami i strażami na bieżąco realizuje i wdraża w życie zadania z zakresu bezpieczeństwa. Zadania i cele jakie ma do spełnienia Komisja są realizowane i osiąmane. Można jednocześnie stwierdzić, że współpraca Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z podmiotami odpowiedzialnymi za stan bezpieczeństwa w Powiecie Złotoryjskim oraz podejmowane przez nią działania mają znaczny wpływ na poczucie bezpieczeństwa, mieszkańców Powiatu Złotoryjskiego.

Starosta:  
W. Świerczyński